
 
Piazza Scarlatti                     Tel  0923 23300              

       91100 Trapani                       

 

DELIBERAZIONE
 

PUNTO n. 8 all’ordine del giorno: “
Prevenzione e Corruzione e della Trasparenza) e OIV 
di Valutazione) dal 22/11/2023 al 31/12/2024

 
Presiede la riunione il Presidente Dott. Geom. Francesco 
il Segretario Geom. Ivan Randazzo
 
Al momento della trattazione
Geom. Francesco GAMMICCHIA
SANT’ANDREA, Geom. Pietro BERNARDI n.1737, Geom. Giovanni GRI
Geom. Saverio MISTRETTA.

 
• che il Dott. Marra Gaetano ha rassegnato
26/10/2023, le proprie dimissioni
RSPP – RPCT – OIV)  
• che tali incarichi gli erano stati rinnovati con scadenza al 31/12/2024;
• che il ns. Collegio non può restare senza la designazione di tali figure;
• che l’ANAC ha fissato le prossime scadenze
pubblicazione scheda - 
annuale rpct; 
• che si è resa dunque necessaria l’immediata surroga
 

 
con votazione all’unanimità dei consiglieri presenti,

 

 
• di nominare il Consigliere Geom. Giovanni Grimaldi quale 
Prevenzione e Corruzione e della Trasparenza
scadenza del 31/12/2024.
• Di aver verificato che 
carichi pendenti ed ha co
• di nominare il Geom. Giovanni Grimaldi, sin dal 22/11/2023, quale 
Organismo con funzioni analoghe 
Valutazione) del Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 
Trapani fino al 31/12/2024
• di dare mandato al Geom. Giovanni Grimaldi
della prevenzione della corruzione per la futura
“Documento di attestazione
indicazioni ANAC per OIV e RPCT che dovrà inviare ad ANAC all’indirizzo di 
posta elettronica: attesta
fissata/che fisserà ANAC.
 

Piazza Scarlatti                     Tel  0923 23300              www.geometri.tp.it          C.F. 80000070815

91100 Trapani                       colgeotp@comeg.it         Pec collegio.trapani@geopec.it

 
 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 22/11/2023

all’ordine del giorno: “Surroga nomina RPCT (Responsabile 
Prevenzione e Corruzione e della Trasparenza) e OIV (Organismo Indipendente 

dal 22/11/2023 al 31/12/2024”. 

residente Dott. Geom. Francesco Parrinello, verbalizza 
Ivan Randazzo. 

trattazione della presente delibera, risultano 
Francesco GAMMICCHIA (Tesoriere), ed i Consiglieri Dott. Geom. Nicolo’ DI 

Geom. Pietro BERNARDI n.1737, Geom. Giovanni GRI
Geom. Saverio MISTRETTA. 

 
PREMESSO: 

il Dott. Marra Gaetano ha rassegnato con PEC firmata digitalmente il 
le proprie dimissioni irrevocabili dagli incarichi conferiti (DPO 

che tali incarichi gli erano stati rinnovati con scadenza al 31/12/2024;
che il ns. Collegio non può restare senza la designazione di tali figure;
che l’ANAC ha fissato le prossime scadenze al 10/12/2023

 monitoraggio OIV e al 31/01/2024 la 

che si è resa dunque necessaria l’immediata surroga. 

IL CONSIGLIO: 

con votazione all’unanimità dei consiglieri presenti, 

DELIBERA 

Consigliere Geom. Giovanni Grimaldi quale 
Prevenzione e Corruzione e della Trasparenza sin dal 22/11/2023 fino alla 
scadenza del 31/12/2024. 

 lo stesso non ha subito condanne p
onstatato il comportamento integerrimo

di nominare il Geom. Giovanni Grimaldi, sin dal 22/11/2023, quale 
Organismo con funzioni analoghe all’OIV(Organismo Indipendente di 
Valutazione) del Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 
Trapani fino al 31/12/2024 

mandato al Geom. Giovanni Grimaldi nella qualità di Responsabile 
della prevenzione della corruzione per la futura trasmissione del modello di 
Documento di attestazione”, e la “griglia di rilevazione

indicazioni ANAC per OIV e RPCT che dovrà inviare ad ANAC all’indirizzo di 
attestazioni.oiv@anticorruzione.it entro la scadenza 

fissata/che fisserà ANAC. 

1 C.F. 80000070815 

collegio.trapani@geopec.it 

22/11/2023 

Surroga nomina RPCT (Responsabile 
smo Indipendente 

Parrinello, verbalizza 

 presenti:  
ed i Consiglieri Dott. Geom. Nicolo’ DI 

Geom. Pietro BERNARDI n.1737, Geom. Giovanni GRIMALDI, 

con PEC firmata digitalmente il 
irrevocabili dagli incarichi conferiti (DPO – 

che tali incarichi gli erano stati rinnovati con scadenza al 31/12/2024; 
che il ns. Collegio non può restare senza la designazione di tali figure; 

/12/2023 per la 
OIV e al 31/01/2024 la relazione 

Consigliere Geom. Giovanni Grimaldi quale Responsabile 
sin dal 22/11/2023 fino alla 

penali, non ha 
comportamento integerrimo; 

di nominare il Geom. Giovanni Grimaldi, sin dal 22/11/2023, quale 
(Organismo Indipendente di 

Valutazione) del Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 

nella qualità di Responsabile 
trasmissione del modello di 

griglia di rilevazione” secondo le 
indicazioni ANAC per OIV e RPCT che dovrà inviare ad ANAC all’indirizzo di 

entro la scadenza 



2 
 

Piazza Scarlatti                     Tel  0923 23300              www.geometri.tp.it          C.F. 80000070815 

       91100 Trapani                       colgeotp@comeg.it         Pec collegio.trapani@geopec.it 

 
 
• DI TRASMETTERGLI IL CALENDARIO DELLE SCADENZE PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE OVE VIENE RIPORTATA LA SEGUENTE SCADENZA: 

- 10 Dicembre 2023: Pubblicazione della scheda di monitoraggio da 
parte degli OIV - La scheda di monitoraggio estraibile dall’applicativo 
web ANAC dovrà essere pubblicata entro questa data nella sottosezione 
“Controlli e rilievi sull’amministrazione > Organismi indipendenti di 
valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni 
analoghe” all’interno dell”Amministrazione trasparente” o “Società 
trasparente” del sito istituzionale. 

- 31 gennaio 2024: termine ultimo per la predisposizione e la 
pubblicazione della Relazione annuale che i RPCT sono tenuti ad 
elaborare 

 
• Che nessun compenso gli sarà dovuto da questo Collegio per entrambe le 
figure. 
 
• di pubblicare il provvedimento di nomina dell’incarico di di RPCT e di OIV 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito www.geometri.tp.it    

 
La presente delibera assume il numero 95 (RPCT) e 96(OIV) del 
23/11/2023. 
 
Cordiali Saluti. 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Geom. Francesco Parrinello 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 


